
 

 

 
   

Agli Atti della Scuola  
Al Sito Web della Scuola  

 
 
Oggetto: NOMINA della COMMISSIONE per il collaudo della fornitura prevista per la 
digitalizzazione amministrativa - Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde,digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
CIG Z4D35C2F90 
CUP: E79J21007910006 

 
    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto: Obiettivo 
 specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
 didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021; 
CONSIDERATA la candidatura n. 1069105 inviata da codesta istituzione scolastica in data 06.09.2021; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129: “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,   della 
 legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 CONSIDERATO in particolare l’art. 4, c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, che recita: “Con l'approvazione del 
 programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 
 previste”; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79/21 di approvazione del PON Digital Board; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
ARBORIO 

C . S O  U M B E R T O  I ,  1 2 9  •  1 3 0 3 1  •  A R B O R I O  •  ( VC) 
C . F .  9 4 0 2 3 3 5 0 0 2 1 

T E L . :  0 1 6 1 / 8 6 9 0 0 7  •  F A X :  0 1 6 1 / 8 6 9 9 2 1 
e - m a i l :  V C I C 8 0 2 0 0 6 @ is t r u z io n e .i t  e - m a i l - p e c :  V C I C 8 0 2 0 0 6 @ p ec . i s t r u z io n e. i t 

s i t o :  http://www.i c a r b o r i o . e d u . i t  

   
 

http://www.istitutosuperiorelagrangiavc.it/
http://www.icarborio.edu.it/


 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico in 
 corso; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
 2021; 

VISTA  l’ordine diretto con un unico Operatore Economico n. 6729342, prot n. 1365 del 25/03/2022, con la 
 Ditta  UPDATE SRL.; 

RITENUTO di dover affidare ad una specifica Commissione lo svolgimento dell’attività di collaudo della   
         fornitura prevista per la digitalizzazione amministrativa; 

TENUTO CONTO delle specifiche competenze possedute dalle persone designate; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Di nominare la Commissione di collaudo costituita dal seguente personale in servizio: 
 

• COMINAZZINI Gabriella - Dirigente Scolastica ; 
• CONCINA Ermanno –  docente sc. Primaria –  con nomina (collaudatore); 
• APRIGLIANO Maria Teresa – Dsga ; 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione saranno assunti dal Dsga Maria Teresa Aprigliano. 

 
Art.  2 - La  Commissione opererà, ai  sensi  delle  Disposizioni e  Istruzioni  per l'attuazione  dei  progetti 
 “13.1.2A-FESRPON-PI- 2021-178” afferenti al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR); 

 
Art. 3 - Il collaudo da effettuare è inteso a verificare che gli articoli afferenti l’ordine diretto con un unico 
 Operatore Economico n. 6729342, prot n. 13654 del 25/03/2022, siano conformi al tipo ovvero ai 
 modelli descritti in contratto (o nei suo i allegati) e che siano in grado di svolgere le funzioni richieste 
 anche sulla scorta di tutte le prove funzionali o diagnostiche stabilite nella documentazione; 

Art. 4 - La commissione concluderà i propri lavori con la stesura del verbale di collaudo a firmati tutti i 
 componenti; 

 
Art. 5 - Il presente provvedimento viene trasmesso ai componenti della Commissione e pubblicato all’albo e 
 sul sito web della scuola. 

 
 
                                         F.to Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa Gabriella COMINAZZINI  

      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 
comma   2 del D.L. 39/93)  


	Oggetto: NOMINA della COMMISSIONE per il collaudo della fornitura prevista per la digitalizzazione amministrativa - Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020....
	DETERMINA

